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N/PT·i KS1819510N 

Adrosa ~ Sellse L. 3 PRANE BASHKISE DURRES 

DURRES 
Dala II I<Iijimit 


Nr. i Rewisln! Trog<I lar 


Vepriml6rl~ KIJIBsore SHERBIM INTERNETI 

PASQYRAT FINANelARE 

( Ne ,baMm Ie StandMil Kembel., Ie Kontabi liteUt Nr.2 dhe 


Ugiit Nr, 9228 Dale 29.0-1 .2004 Per K(>I"tlabilitelln dh\l Pasqyr.1 Fin. nd. re ) 


Viti 2014 

PasQym f;r>anciar6 jalla ",<livid".", 
Pasqyra Finar>ciare lane 16 l<onsoJidU8rtJ 
Pasqyra Finandare jane Ie shprehur/l M 

Pasqyra Financiare j.r>e /e rumbunahosutll fill '0 

Dar. e mbyllj6$ Se Pasqyrovtl Finan<;/are 10,03.2015 



SHOQERIA BLETA SHPK 
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SHOQERIA 8LETA SHPK Ne Leke 

Pasgyral Financiare Ie Vitit 201 4 

", PASIVET DHE KAPITALI 
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KE Ne: sHTEPI 

62 800 808 
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SHOOERIA BLETA SHPK 

pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikirnin e Shpenzirneve sipas Natyres ) 

N, P....hkriml I element.vl 
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nge veprim~ e shfrytezlmrt2 
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Pagel. personeI4 • , ",I • 

.Shpenzimel per sigUfH'1'18 s/IoqefOf$. $Ilettd$lesore 
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..1 ,I, Tota ll shpenzlm.vl ( Ihumat 4 -7 1 w 

) n91 v\!primtarite e tryesore (1+2+1-3-8)9 ' ."....1• 

dhe shpenzimet finaneiare nga njesite e kontrolluara I" 

" dhe shpenzimet financiare nga pjesemar~et 

" t dhe shpenzimet financiare • 

It 71 _0 Te amh.e shpenz, financ.nga inves.te tiera finane,afatgjata 


Te ardhural dne shpenzimal nga inlantsal
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Filimel (Humbjet) nga kursi /(ambimil ,I'" 
TfJ emhura dhfJ snpl!nzime 18 liera finanCiaroI'" 

" I te Ardhurav. dhl Shpenzlmav8 flnanclar. 

,m,I (humb)a) para tltlmlt ( 9 +1- 13 )14 1 II ""," 

" ; it mbi fitimin ."",,,1 "",'"' 
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" 

, I 1 1""" 
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SHOQERIA BLETA SHPK Ne Leke 

FI k.,'I M Mid I d ' klepasgyra e u oneIar - eo a n "e 2014 


" Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 

, II parave nga veprimlaria e shfrylezimil 

Fi l imi para taUmit • • 

IIi 

Amortiz imin 1 

kembimet vatutore 

tnvestimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne lepricen e kerkesave te arketueshme 
1,025 ,781 

~ dhe kerkesave te arketueshme Ie tje ra 
•, , I 

1 , 
• • 

Rritjelrenie ne tep ricen e detyrimeve ,per tu plguar 
" .' 
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• • 
aktivileti 

MM te , , 1 

Interes; ; 

T~li m ; ; • • 

MM nelo nga aktivitelet e shfrytezimit • • 

monelar nga ~eprlmtarlle In~eSlueS8 

Bleria e njesisese konlrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e; ~materiale , • 

Te ardhura nga shitja eli j 

Interesi i arketuar 

Dividentel e arkeluar 

MM Invesluese 

monetar nga aktlvitetet f lnanclare 

Teardhura ,i i I , 
Te ardhura '~ 

Pagesa! e detyfimive Ie qerase financiare 

Dividente Ie 

Finaneiare 
; , neto e mJeleve monetare 
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SHENIMET SPJEGUESE 
Soanm 

ON•• • ""'....... ~""1<Me P__ '~ _ SKK Z. 

P_ _ I.. _ .... .. "'"'q,..k_____10-....j_~ 

1*eoI<........... $ll.K2_lLonu.tiIhlpor~.~~ _ . -.",pi . ' r.... tiIotlojOle 

oj II""' " ", , I~......... potIillOIk_ 

DIS_ <II I~ • .,11 OI'lO/yllllm .. PI____" 

c) S/ItMIt .. Ijon 1I>pjegeu.. 

A.! Informacion i plirg ii thshilm 

1 Kuadri IigJOr: Lig1I9228 dI 29 0..2004 "Per Kontabililelin dl>e Pasqyrai Flnanciare" 
2 Kuadri kontabel l aptikuar Stndartel Kombetare te Konlablilel~ ne Shqiperi. (SKK 2: 49) 
3 Bazall pergabljH 511 PF Te d~ dhe detyrimel e konslaluara.(SSK 1. 35) 
4 Parimel dhe karaklerislikal cilesore Ie perdorura!>ftr hartimin e P.F. : (SKK I; 37·69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTVSE ka mbajtur ne llogarile e saj aklivet,paslVtll dhe 
IransaksOonel ekonomike Ie vela. 

b) VlJIMESIA It vltprimtariHl ekooomike Ie njesise sone raportuse eshte e slgulIlar duke 
mol patur ne plan cse nevoje nderprerjen e akliv~elil Ie saj. 

C) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nit! pasivi nuk ka ,ndersa midis Ie ardhuravlt dire 
Ihpenzlmeve ka velem nil rastel qe lfljohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA II Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen II pIote per te 
qene Ie qarta dhe Ie kuptushme per perdorues Ie jashlem qe kane njohuri Ie pergjllheshme te 
mjaftueshme ne /uslren e kontal>ililetit. 

e) MATERIALITETI eshle vle resuar nga ana jone dire ne baze Ie lij Pasqyrat Financiar' 
jane harluar velem per lera maleriale 

I) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e ,iguruar pas i nuk ka 
gabime maleriale duke zbaluar pari mel e meposhleme : 

- Parimin e paraqiljes me besnikeri 
- Panmin e perpares ise se permbajljes ekonomike mbi lormen ligjore 
- Pari min e paaneshmense pa asnje influencim Ie qe llimsnem 
- Parimin e maturise pa op~m izem Ie teperuar,pa nen e mbivleresim te qelhmshem 
- Parimin e plolesise duke paraqilur nje pam)e Ie variate e te drejle Ie PF 
• Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar po/ili kat e metodal kontabel 
• Parimin e kranasusnmeri se duke ,igurua r krahaslm ln midi, dy periudhave 

A.!! PolTkat kontabiil 
Per percak~min e koslOS se i'lveMlareve eshle zgje<:lhur meloda "mestare e ponderuar 

(SKK4 15) 
Per llogariljen e amortilimtt Ie AAM (SKI< 5' 38) n)esla jone ekonomlke ka zbatuer normal 

e percaktuar me L I G J Nr. 8438. DatI! 26 12.1998 PER TATIMIN MBI TE AROHURAT 

, 



Ref. 

B Shenimot go shpjogojne zAra! e ndryshem til pasgyrave financiaro 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aklivet monelll]! 

E M ERTIMI 

5 a Derivative dhe akl!ve te mbaltura per tregtlm 

Shoqeria nu k ka derivative dhe aktive Ie mbajlurl per tregtlm 

, , Akt lv. l! Ilera financial]! afalShkurtra 

, > /(Jieme per meUIIl,produkle e sher1Jime &05,002 

, > D/tbitore.K1ediIore /e /jere • 

" 
9 > Tewnmbifitimin ... 


> 
 ,.'" • 
Tvsh e zbriteshme roe celje te Yitit lelce 168,141 
Twh e zbrlteshme roe Blelje gjate viti! leke 
Tvsh e zbfileshlTlfl roe BIeIje gjale VIliI: IMPORTE 
Tvsh e pagueshme ne banl<e leke 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate Yitit l eke 
RIMBURSIME 
Tvsh e zbfileshme ne mbytje Ie Yitit l,., -1.301 .313 

• InventJIri 1.955.925" 
22 5 Ak\lv i blologjlkl .fatl hkurtr. 

23 • Akllve .fal. hkunra Ie mbljturl pa r rilh ltje 

" , P. r. p.g lmt dh' .hp'n~ lme I I a hlYIlI 9 

" " AKTIVET AFATGJATA 

" 1 Inv u tlm" IInlncllr"flt"lltl 

" 
2 Akliv , " llgjl" ml t, rl .I, 58,648.651 

3 Al lvel blologjlk, ,lllg). t. 

29 

_____I_~5_4_AkUv._llatgJ.ta jo..materJlle 

36 5 Kapll,lI l klloner I pi paguar 


37 
 6 Aktivi tl IJera Ilatg)ata 

• 

http:I_~5_4_AkUv._llatgJ.ta


59 • Prim; aksionit 


" 5 Njesite Dse akslonel e Ihasarl! (Negatlve l 


" 6 Rezervat statuto,s 
• 

" , RezervalllgJore 

" • Reze rvat e tJera 

" , Fllimel e pa shperndara _ 1 ,9~7,55fi 

75 HI Fltlml (HumbJ a) e viti! rlnancla r 

Pasqyra e Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Materials! e konsumuara o 

Pasgyra e Fluksit Monetar· Metoda lndirekle 

Ne fluksin moneta. kane nd ikuar 

Pozilivisht : 

I 
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 


HumbjaiFITIMI e bartur nga viti kaluar ·1 . 957 ,5~ 

Fitimi (humbja) neto e vitil f inanciar 5,819,306 

mimi qe bartet ne v~i n e ardheshem 3,861,750 
kapitali aksionar 100,000 
shtim kaptal i! aksionar 15,000,000 
kapitali me 31.12,;2014 18,961.750 

C Shenime te tiera shpjeguse 

Ngjarje Ie ndodhura pas dates se bilancit per Ie eilal ~hen rregu llime apo ngjarje Ie 
ndodhura pas dates se bilancit per Ie eila! nuk behen rregu lline nuk ka. 

Gabime materia ls Ie ndodhura ne periudhat kontabel Ie mepareshme e Ie konstatuara gja!e 
periudhes rraportuese nuk ka. 

Per Drejt imin e Njesise Ekonomike 
Administratori 

Hartoi pasqyrat financia re 
Entala Ve laj 


